
                                                                    

Stránka 1 z 3 

Výše úhrad ambulantních stomatologických služeb – stomatologických výkonů hrazených 
z veřejného zdravotního pojištění pro rok 2022 

 
kód Název položky úhrada 

2022 
00900 Komplexní vyšetření zubním lékařem při registraci pojištěnce nebo 

při opakovaném založení zdravotnické dokumentace 517 Kč 
00901 Preventivní prohlídka registrovaného pojištěnce  476 Kč 
00903 Vyžádané vyšetření odborníkem nebo specialistou 371 Kč 
00904 Stomatologické vyšetření registrovaného pojištěnce do dne dosažení 

10 let v rámci registrace a preventivní péče 131 Kč 
00905 
nový 

Signální výkon epizody péče o registrovaného pojištěnce nad 18 let 
věku v rámci agregované péče 68 Kč 

00906 Stomatologické vyšetření a ošetření registrovaného pojištěnce do dne 
dosažení 6 let nebo registrovaného hendikepovaného pojištěnce 121 Kč 

00907 Stomatologické ošetření registrovaného pojištěnce od 6 let do dne 
dosažení 15 let 94 Kč 

00908 Akutní vyšetření a ošetření neregistrovaného pojištěnce-i v rámci 
pohotovostní služby 371 Kč 

00909 Klinické stomatologické vyšetření 434 Kč 
00910 Zhotovení intraorálního rentgenového snímku 79 Kč 
00911 Zhotovení extraorálního rentgenového snímku 241 Kč 
00913 Zhotovení ortopantomogramu 293 Kč 
00914 Vyhodnocení extraorálního rentgenového snímku 89 Kč 
00915 Zhotovení telerentgenového snímku lbi 288 Kč 
00916 Anestezie na foramen mandibulae a infraorbitale 126 Kč 
00917 Anestezie infiltrační 105 Kč 
00920 Ošetření stálého zubu fotokompozitní výplní 831 Kč 
00921 Ošetření stálého zubu plastickou výplní 596 Kč 
00922 Ošetření dočasného zubu plastickou výplní 465 Kč 
00924 Endodontické ošetření – dočasný zub 282 Kč 
00925 Primární endodontické ošetření- stálý zub- v rozsahu řezáků a špičáků 282 Kč 
00926 Primární endodontické ošetření- stálý zub- v rozsahu molárů a 

premolárů 282 Kč 
00931 Komplexní léčba chronických onemocnění parodontu v rámci 

pravidelné parodontologické péče 893 Kč 
00932 Léčba chronických onemocnění parodontu 314 Kč 
00933 Chirurgická léčba onemocnění parodontu malého rozsahu 476 Kč 
00934 Chirurgická léčba onemocnění parodontu velkého rozsahu 1 155 Kč 
00935  Subgingivální ošetření 93 Kč 
00936 Odebrání a zajištění přenosu transplantátu 632 Kč 
00937 Artikulace chrupu 458 Kč 
00938 Přechodné dlahy ke stabilizaci zubů s oslabeným parodontem 68 Kč 
00940 Komplexní vyšetření a návrh léčby onemocnění ústní sliznice v rámci 

pravidelné specializované péče 893 Kč 
00941 Kontrolní vyšetření a léčba onemocnění ústní sliznice 319 Kč 
00943 Měření galvanických proudů 98 Kč 
00944 Signální výkon epizody péče/kontaktu v souvislosti s vyšetřením 

v ordinaci zubního lékaře 68 Kč 



                                                                    

Stránka 2 z 3 

00946 Preventivní prohlídka registrovaného pojištěnce – bez dokladu 
celoživotního vzdělávání 398 Kč 

00948 Sutura lůžka 209 Kč 
00949 Běžná extrakce dočasného zubu 157 Kč 
00950 Extrakce stálého zubu nebo dočasného moláru s neresorbovanými 

kořeny 387 Kč 
00951 Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu 627 Kč 
00952 Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu 1 348 Kč 
00953 Chirurgické ošetřování retence zubů otevřenými metodami 664 Kč 
00954 Periapikální chirurgie 444 Kč 
00955 Chirurgie měkkých tkání dutiny ústní a jejího okolí malého rozsahu 476 Kč 
00956 Chirurgie měkkých tkání dutiny ústní a jejího okolí velkého rozsahu 946 Kč 
00957 Ošetření dentoalveolárního traumatu 476 Kč 
00958 Ošetření zlomeniny čelisti 789 Kč 
00959 Intraorální incize 162 Kč 
00960 Zevní incize 632 Kč 
00961 Následné ošetření po chirurgických výkonech a ošetření jejich 

komplikací 63 Kč 
00962 Konzervativní léčba temporomandibulárních poruch 319 Kč 
00963 Injekce i. m., i. v., i. d., s. c. 110 Kč 
00964 Konzervativní léčba temporomandibulárních poruch specialistou 

chirurgem 632 Kč 
00968 Stomatochirurgické vyšetření a ošetření neregistrovaného pojištěnce 

PZL- stomatochirurgem 1 050 Kč 
00970 Sejmutí fixní náhrady 152 Kč 
00971 Provizorní ochranná korunka 194 Kč 
00973 Úprava snímatelné náhrady v ordinaci 63 Kč 
00974 Odevzdání stomatologického výrobku 0 Kč 
00976 Stomatologické vyšetření a ošetření pojištěnce s poruchou 

autistického spektra či jinou psychiatrickou diagnózou 526 Kč 
00977 Aplikace prefabrikované korunky na dočasný zub 632 Kč 
00978 Sedace nezletilého pojištěnce midazolamem při ambulantním 

stomatologickém ošetření 946 Kč 
00979 Sedace nezletilého pojištěnce oxidem dusným při ambulantním 

stomatologickém ošetření 528 Kč 
00800 Zahájení léčby ortodontických anomálií fixním ortodontickým 

aparátem na 1 zubní oblouk I 8 629 Kč 
00801 Pokračování léčby ortodontických anomálií fixním ortodontickým 

aparátem na 1 zubní oblouk I 1 500 Kč 
00981 Diagnostika ortodontických anomálií 731 Kč 
00982 Zahájení léčby ortodontických anomálií fixním ortodontickým 

aparátem na 1 zubní oblouk II 1 574 Kč 
00983 Kontrola léčby ortodontických anomálií s použitím fixního 

ortodontického aparátu 972 Kč 
00984 Kontrola léčby ortodontických anomálií jinými postupy než s 

použitím fixního ortodontického aparátu 261 Kč 
00985 Ukončení léčby ortodontických anomálií s použitím fixního 

ortodontického aparátu 851 Kč 
00986  Kontrola ve fázi retence nebo aktivní sledování ve fázi růstu a vývoje 272 Kč 



                                                                    

Stránka 3 z 3 

00987 Stanovení fáze růstu 70 Kč 
00988 Analýza telerentgenového snímku lbi 147 Kč 
00989 Analýza ortodontických modelů 386 Kč 
00990 Diagnostická přestavba ortodontického modelu 577 Kč 
00991 Nasazení prefabrikovaného intraorálního oblouku      216 Kč 
00992 Nasazení extraorálního tahu nebo obličejové masky 235 Kč 
00993 Navázání parciálního oblouku 

368 Kč 
00994 Zahájení léčby ortodontických anomálií malým fixním ortodontickým 

aparátem na 1 zubní oblouk      1092Kč 
00995 

 
Kontrola léčby ortodontických anomálií s použitím fixního 
ortodontického aparátu I 883 Kč 

00996 
 

Kontrola léčby ortodontických anomálií jinými postupy než s 
použitím fixního ortodontického aparátu I 237 Kč 

00997 
 

Ukončení léčby ortodontických anomálií s použitím fixního 
ortodontického aparátu I 773 Kč 

00998 
 

 Kontrola ve fázi retence nebo aktivní sledování ve fázi růstu a vývoje 
247 Kč 

00999 
 

Navázání parciálního oblouku I 
335 Kč 

 


